1

REQUERIMENTO Nº 029/2021

Solicita informações referentes aos
critérios para elaboração do cronograma
de trabalho do Departamento de Obras.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que nosso Município possui
grande extensão territorial e muitas estradas de terra, o que demanda um
esforço constante das equipes do Município, de modo que toda a população
seja atendida em suas necessidades.

Considerando que o Departamento de Obras
possui recursos reduzidos, tanto de mão de obra, quando de equipamentos,
motivo pelo qual deve primar pela elaboração de um cronograma que atenda,
da melhor maneira, as demandas de nossa cidade.

Deste modo, cumpre-me como Vereador, na
precípua função fiscalizatória inerente ao cargo, questionar o Poder Executivo, a
fim de entender de que maneira tem sido realizadas as obras municipais e de
que modo é elaborado o cronograma de trabalho do Departamento.

Posto isto, José Alexandre Pierroni Dias,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao
Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar
e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quais são os critérios adotados pelo
Departamento de Obras para a elaboração do cronograma de trabalho?

2. As obras são realizadas em razão da
urgência ou os trabalhos estão sendo divididos por regiões do Município?

3. Encaminhar cópia do relatório das obras
realizadas no Município no período de 08 a 10 de fevereiro deste ano.

4. Existe um cronograma para obras futuras?

2

5. Em caso positivo encaminhar cópia desse
cronograma.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,
10 de fevereiro de 2021.

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2021 - 16:45 1720/2021   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5K9H1T5U6K9S9R3
		2021-02-11T14:43:14-0300

		2021-02-11T14:43:14-0300